
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA 
RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore  

“GAETANO DE SANCTIS”  
0 0 1 8 9  R o m a  –  V i a  C a s s i a ,  9 3 1  –  0 6 3 0 3 6 0 4 0 2     0 6 3 0 3 6 1 1 7 1  

28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod. Mecc. RMIS06200B 

  c o n  s e z i o n i  a s s o c i a t e : R M P C 0 6 2 0 1 P  –  R M P S 0 6 2 0 1 T  –  R O M A  

 RMIS06200B@istruzione.it RMIS06200B@pec.istruzione.it 

http://www.liceodesanctisroma.gov.it 

 

  

 

 
 
 
 

 
CUP : J85B17000440006 
CIG:   Z19237A80D 

 
Oggetto: Provvedimento di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro dei servizi: biglietti aerei 
A/R Roma – Dublino, per n. 15 studenti e 2 Docenti relativi al progetto FSE “Potenziamento dei 
Percorsi di alternanza scuola-lavoro ” CODICE 10.2.5.B-FSEPON-LA-2017-29 a favore di New 
Distance Tre SRL 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO 

 La determina a contrarre Prot. n. 2258/01-09 del 11/05/2018  con la quale il Dirigente ha 
indetto un’indagine esplorativa mediante richiesta di tre ai sensi dell’art. 34 del D.I.  
04/02/2001 N.44  

 L’indagine esplorativa prot. n. 2260/01-08 del 11/05/2018 ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. 
a) del d.lg. n. 50/2016 e ss.mm.ii, finalizzata all’acquisto  di biglietti aerei A/R Roma – 
Dublino per n. 15 studenti e 2 Docenti relativi al progetto FSE “Potenziamento dei 
Percorsi di alternanza scuola-lavoro con partenza il  12 giugno e rientro il 03 luglio 
2018. 

 l’impossibilità  di acquisire la fornitura tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 
Consip ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, in quanto i 
servizi da acquisire non sono presenti nelle Convenzioni disponibili.  

 l’art. 34 del D.I.  04/02/2001 N.44, con oggetto “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” - Procedura 
ordinaria di contrattazione; 

 che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa  

 che in data 11/05/2018 si è dato avvio alla procedura con spedizione a mezzo Posta 
istituzionale degli inviti ai seguenti operatori:  

 Competition Travel Agency, scuola@competitiontravel.it 

 Primatour Italia SRL, info@primatour.it 

 New Distance Tre SRL, info@newdistance.it 
 che sono pervenute n. 2 offerte, conformi a quanto stabilito nella richiesta di preventivo 
 la proposta della Commissione Tecnica appositamente nominata per l’esame delle offerte 

pervenute con provvedimento Prot. n. 2475/01-09 del 22/05/2018 

mailto:RMIS06200B@istruzione.it
mailto:RMIS06200B@pec.istruzione.it
http://www.liceodesanctisroma.gov.it/




 

 che l’offerta ritenuta economicamente più vantaggiosa risulta quella proposta dalla New 
Distance Tre SRL come evidenziato nel Verbale della Commissione Tecnica Prot. 2501/04-
05 del 23/05/2018  
 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare all’operatore NEW DISTANCE TRE SRL, con sede legale in Roma Via 
Cesare Fani,98 Partita Iva 10159931004 la fornitura di biglietti aerei A/R Roma - Dublino 
per n. 15 studenti + 1 aggiuntivo gratuito e 2 Docenti relativa al progetto FSE 
“Potenziamento dei Percorsi di alternanza scuola-lavoro ”CODICE 10.2.5.B-FSEPON-LA-
2017-29”, per l’importo complessivo di € 4.675,00 (Quattromilaseicentosettantacinque/00);  

2. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva 
del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del 
d.lgs 50/2016 e successive modifiche; 

3. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del d.lgs 
50/2016 e successive modifiche, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, 
trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro; 

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2015 e successive modifiche che: 
 tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” Bandi di gara e Contratti, 
all’indirizzo www.liceodesanctisroma.gov.it e con pubblicazione nell’apposita pagina 
dedicata al PON Fondi  Strutturali  Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
https://www.liceodesanctisroma.gov.it/pon/ 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Maria Laura Morisani   

                       f.to Digitalmente 

http://www.liceodesanctisroma.gov.it/
https://www.liceodesanctisroma.gov.it/pon/

		2018-06-06T13:46:22+0200
	MORISANI MARIA LAURA




